UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO DE CONSULTA PRÉVIA À

COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA INDICAÇÃO DE NOMES DE

CANDIDATOS A REITOR E A VICE-REITOR AO COLEGIADO ELEITORAL

ESPECIAL.

(Resolução CONSUN nº 151/2010 e Portaria GR nº 274/2015-MR)

EDITAL CCPCP Nº 5/2015

A PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO

PROCESSO DE CONSULTA PRÉVIA À COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA

PARA INDICAÇÃO DE NOMES DE CANDIDATOS A REITOR E A

VICE-REITOR AO COLEGIADO ELEITORAL ESPECIAL, no uso das

atribuições que lhe confere a Resolução nº 151 – CONSUN, de 28 de

setembro de 2010 e a Portaria GR nº 274 - MR, de 10 de abril de 2015,

considerando Calendário de que trata o Edital CCPCP nº 2/2015,

RESOLVE:

Divulgar listagem preliminar dos aptos a votar na Consulta

Prévia, 2015, para indicação de nomes de candidatos a Reitor e Vice-

Reitor ao Colégio Eleitoral Especial, na forma do Anexo Único.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís, 7 de maio de 2015.

Maria Elisa Cantanhêde Lago Braga Borges

Presidente